
Prótesis Implantológica I

Laboratorio VII

Prótesis Implantológica II

Laboratorio VIII

Administración y Organización  del Laboratorio II

Práctica Pre-profesional en Servicio (PPS)

Tecnicatura Universitaria en Prótesis de Laboratorio Odontológico - Plan1 

1° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre

PR
IM

ER
O

TP011

TP012

TP013

TP014

TP016

TP015

TP017

TP018

TP019

1° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre

SE
GU

N
DO

TP021

TP022

TP023

TP024

TP026

TP025

TP027

TP028

TP031

Facultad de Odontología - Universidad Nacional de La Plata

AÑO PERÍODO CODIFICACIÓN ASIGNATURA CORRELATIVA DIRECTA CORRELATIVA INDIRECTA

Dirección de Enseñanza

Hospital Odontológico Universitario

1° Cuatrimestre

2° Cuatrimestre

TE
RC

ER
O

TP032

TP033

TP034

TP036

TP035

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico

Anatomía General y Dentaria

Inglés Técnico

Materiales Dentales

Introducción al Laboratorio Dental 

Administración y Organización del Laboratorio I

Sistema Estomatognático

Laboratorio I

Laboratorio II

Prótesis Total Removible

Prótesis Parcial Removible 

Laboratorio III

Laboratorio IV

Prótesis Fija 

Laboratorio V

Ortodoncia y Ortopedia 

Laboratorio VI

Secundario Completo

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)
Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) - 
Anatomía General y Dentaria (TP012)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011) -  Anatomía General y  Dentaria (TP012) - Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)

Curso de Introducción al Laboratorio Odontológico (TP011)

Anatomía General y Dentaria (TP012)

Materiales Dentales (TP014)

Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)

Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)

Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)

Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)

Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)

Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)
Prótesis Total Removible (TP021) - Prótesis Parcial Removible (TP022) 
 Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)
Prótesis Total Removible (TP021) - Prótesis Parcial Removible (TP022) 
 Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017) - 
Prótesis Fija (TP025)  
 
Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017) - 
Prótesis Fija (TP025)  
 

Laboratorio I (TP018) - Laboratorio II (TP019) - Laboratorio III (TP023) -  Laboratorio IV (TP024)- Laboratorio V (TP026) - Laboratorio VI (TP028)
  

Materiales Dentales (TP014) - Sistema Estomatognático (TP017)

Materiales Dentales (TP014) - Laboratorio II (TP019)

Materiales Dentales (TP014) - Laboratorio II (TP019)

Administración y Organización del Laboratorio I (TP016)

Anatomía General y Dentaria (TP012)

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


